

Gorzów Wlkp., 19.01.2023 r.

**Wojewódzka Stacja Sanitarno–Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp.  
ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B  
66-400 Gorzów Wlkp.**

**OATZP.272.1.2023**

**Dotyczy: Grupowe ubezpieczenie na życie pracowników Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim oraz członków ich rodzin**

Zamawiający – Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp. informuje, iż Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienia treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela poniżej stosownych wyjaśnień

**Pytanie nr 1:**

Zamawiający, w celu uzyskania pełnej jasności interpretacyjnej, prosi o potwierdzenie swojej analizy odpowiedzi; zgodnie z odpowiedzią na część 2 pytania nr 10 Wykonawca może przedstawić ubezpieczonym od razu po uzyskaniu prawa do indywidualnej kontynuacji produkt przedstawiony w punkcie 1 pytania a jednocześnie, jeśli są to standardowe warunki ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego – spełni on warunek Zamawiającego określony w punkcie 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca uprzejmie prosi o powtórna analizę pytania nr 17 – również w przypadku jednostek chorobowych wskazanych w ramach zakresu fakultatywnego - przyjęcie w pełni, jako równoważnych, następujących, zacytowanych niżej zapisów Wykonawcy. Brak takiej zgody będzie oznaczał dla Wykonawcy konieczność odpowiedzialności za zdarzenia pewne lub nie mające charakteru choroby zagrażającej zdrowiu i życiu, co może za sobą pociągnąć decyzję o nieprzystępowaniu:

OWU Wykonawcy nie obejmuje także:

- 1) w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia choroby aorty brzusznej – operacji chirurgicznej izolowanych zmian w odgałęzieniach aorty brzusznej;
- 2) w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia choroby aorty piersiowej – operacji chirurgicznej izolowanych zmian w odgałęzieniach aorty piersiowej;
- 3) w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia zastawkowej wady serca – zabiegów rekonstrukcji ani plastyki nieprawidłowo pracujących elementów zastawek naturalnych;
- 4) w przypadku wystąpienia choroby Parkinsona – parkinsonizmu objawowego;
- 5) w przypadku wystąpienia niezłośliwego guza mózgu – torbieli, ziarniniaków, malformacji naczyńniowych, krwiaków mózgu, guzów przysadki mózgowej;
- 6) w przypadku wystąpienia nowotworu złośliwego:

- a) nowotworów ocenionych w badaniu histopatologicznym jako łagodne, o granicznej złośliwości, potencjalnie małej złośliwości, nieinwazyjne lub przedinwazyjne (tzw. in situ),
- b) zmian o cechach dysplazji,
- c) ziarnicy złośliwej w pierwszym stadium,
- d) czerniaka złośliwego skóry opisanego wg skali TNM jako T1aN0M0 oraz wszystkich nowotworów skóry w tym chłoniaka skóry,
- e) brodawkowego raka tarczycy opisanego wg skali TNM jako T1aN0M0,
- f) nowotworu złośliwego gruczołu krokowego (prostaty, stercza) opisanego wg skali TNM jako T1aN0M0 lub T1bN0M0,
- g) dysplazji szyjki macicy i nowotworu złośliwego szyjki macicy opisanego wg skali CIN jako CIN1, CIN2 lub CIN3,
- h) wszystkich nowotworów związanych z AIDS i zakażeniem wirusem HIV;
  - 1) w przypadku wystąpienia przewlekłej niewydolności nerek – ostrej niewydolności nerek, która jest odwracalna i która wymaga jedynie czasowej dializoterapii;
  - 2) w przypadku wystąpienia schyłkowej niewydolności wątroby – takiej, która jest spowodowana alkoholem, nadużywaniem leków lub innych substancji toksycznych dla wątroby;
  - 3) w przypadku wystąpienia udaru mózgu z trwałym ubytkiem neurologicznym – takiego, który ma przyczynę inną niż naczyniowa lub powstał wskutek urazu lub przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw. TIA).

### **Odpowiedź:**

Ad 1) Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenie.

Ad 2) Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenie.

Ad 3) Wyłączenie zabiegów rekonstrukcji i plastyki nieprawidłowo pracujących elementów zastawek naturalnych w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia zastawkowej wady serca Zamawiający uzna za definicję, która nie jest równoważna z definicją określoną w OPZ w pkt II.2.37 ppkt 9 Definicji ciężkich chorób z zakresu fakultatywnego, dodatkowo punktowanego zgodnie z kryterium oceny ofert. Zaoferowanie przez Wykonawcę powyższej choroby uzyska 0,5 pkt – zgodnie z kryterium oceny ofert wskazanym w rozdziale XVIII SWZ, pkt. 1.3 tabela C wiersz 20-22.

Ad 4) Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenie.

Ad 5) Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenie.

Ad 6) Zamawiający oczekuje przyjęcia definicji nowotworu złośliwego wskazanej w OPZ.

Ad 7) (w pytaniu omyłkowo 1) Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenie.

Ad 8) (w pytaniu omyłkowo 2) Zamawiający nie dopuszcza powyższego wyłączenia. W ocenie Zamawiającego wyłączenie to rodzić będzie spory w związku z koniecznością ustalenia przyczyny choroby, co nie zawsze jest jednoznacznie możliwe do ustalenia.

Ad 8) Zamawiający dopuszcza powyższe wyłączenie.

**DYREKTOR**  
*lek. med. Dorota Konaszczuk*